
Número de contratos por sexos

201302

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 16.613 12.725 29.338

12 CASTELLÓN 5.135 3.308 8.443

46 VALENCIA 29.927 19.652 49.579

Comunidad Valenciana 51.675 35.685 87.360
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201302

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 1.968 11.031 3.614 1.980 8.031 2.714

12 CASTELLÓN 686 3.446 1.003 568 2.128 612

46 VALENCIA 4.213 20.444 5.270 3.625 12.441 3.586

Comunidad Valenciana 6.867 34.921 9.887 6.173 22.600 6.912
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Número de contratos por sector de actividad

201302

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.507 4.070 2.961 20.800

12 CASTELLÓN 700 828 663 6.252

46 VALENCIA 2.156 3.392 3.406 40.625

Comunidad Valenciana 4.363 8.290 7.030 67.677
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Total Contratos

29.338

8.443

49.579

87.360
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Número de contratos por grupo de ocupación

201302

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 83 1.126 1.618 2.457 8.182 230 4.308 2.352 8.980 29.338

12 CASTELLÓN 28 408 537 586 1.949 288 824 507 3.316 8.443

46 VALENCIA 135 2.991 2.995 3.250 10.743 862 4.452 4.376 19.775 49.579

Comunidad Valenciana 2 246 4.525 5.150 6.293 20.874 1.380 9.584 7.235 32.071 87.360

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201302

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.233 26.105 29.338

12 CASTELLÓN 1.043 7.400 8.443

46 VALENCIA 4.357 45.222 49.579

Comunidad Valenciana 8.633 78.727 87.360
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